
ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DELL’U.O.C. LOGISTICA DEI BENI E 
SERVIZI AI SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 146 DEL 27.06.2019

OGGETTO: PAGAMENTO DELLE SPESE CONDOMINIALI PER L’ANNO 2019-2020  
RELATIVE ALL’IMMOBILE DI PROPRIETA’ DI ASST DEL GARDA, UBICATO  
IN GAVARDO, VIA GOSA, 83/85. 



IL DIRIGENTE RESPONSABILE

PREMESSO che :
- in attuazione della L.R. 11.08.2015 n. 23 “Evoluzione del sistema socio-sanitario lombardo: 

modifiche al titolo I e al titolo II della legge regionale 30 dicembre 2009 n.33 (testo unico delle 
leggi regionali in materia di sanità)”, con Delibera Giunta Regione Lombardia n. X/4492 del 
10.12.2015, è stata istituita l’Azienda Socio Sanitaria Territoriale del Garda alla quale, in forza di 
Decreto n. 11966 del 31.12.2015 della Direzione Generale Welfare, sono stati trasferiti i beni 
inseriti nell’allegato 2, parte integrante del citato provvedimento, tra cui in particolare l’immobile 
sito nel Comune di Gavardo sito in via A. Gosa, 83/85, catastalmente così individuato: Sezione 
GAV, Foglio 7, Mappale 4211, Subalterno 25, Categoria A10, Classe 2, Vani 7,5;

- l’immobile suindicato, in quanto posto all’interno del condominio denominato “Del Chiese”, con 
sede in Gavardo in via Gosa 83/85, distinto in unità A1B e A1C, è soggetto alla ripartizione delle 
spese di gestione condominiale;

RICHIAMATA  la Delibera n. 576 del 24.05.2019 con la quale, nel prendere atto del verbale 
dell’assemblea ordinaria del 23.01.2019 e dell’allegato Bilancio Preventivo 2018/19 con Prospetto Riparto 
Rate, trasmessi con nota prot.n. 6183 del 08.02.2019 dall’Amministratore Condominiale, Studio De Nard 
con sede in Brescia,via Morcelli, 4, si è provveduto al pagamento delle spese condominiali per un importo 
pari a € 2.265,33; 

VISTA la successiva comunicazione dello Studio De Nard, ns. prot. n.7638 del 24.02.2020, di 
convocazione dell’assemblea condominiale per il giorno 10.03.2020, con allegati:
a) il Riparto Rendiconto 2018/2019 che di seguito si ripropone per la parte di competenza aziendale (con 

esclusione  delle colonne “Ascensore” e “Riscaldamento” in quanto non a carico delle unità di proprietà 
dell’Azienda):

RIPARTO RENDICONTO 2018/2019 COND. "DEL CHIESE" ESERCIZIO ORDINARIO DA 01/11/2018 A 
31.10.2019

Prop
r.

Amm/ 
Posta

Propor. 
Cond. Scale Giardi- 

naggio Pulizie Riporto 
2018/19

Mov.  
Pers

Totale 
Gestione

Saldo 
Fine 

Eserc. 
Prec.

Rate 
Versate

Saldo 
Finale

-
94,64

-
117,00 -112,81 -

91,58 -152,82 -69,72 0,00 0,00 -639,57 -478,99 +1142,80 + 24,24ASST 
GARDA -

90,52
-

117,00 -112,81 -
87,61 -152,52 -69,72 0,00 -18,30 -649,78 -464,14 +1122,53 + 8,61

b) il Riparto Bilancio Preventivo 2019/2020 (con esclusione delle colonne “Ascensore” e “Riscaldamento” 
non a carico delle unità a carico di questa Azienda):

RIPARTO BILANCIO PREVENTIVO COND."DEL CHIESE ESERCIZAIO ORDINARIO DA 01/11/2019 A 
31.10.2020

Propr. Amm/ 
Posta

Propor. 
Cond. Scale Giardi- 

naggio Pulizie Riporto 
2018/19

Totale 
Gestione

Saldo Fine 
Eserc. Prec. Saldo Finale

ASST 
GARDA -91,78 -

145,00 -35,46 -74,50 -200,00 -69,72 0,00 -616,46 24,24 -592,22

-87,79 -
145,00 -35,46 -71,27 -200,00 -69,72 0,00 -609,24 8,61 -600,63

TOTALI -179,57 -
290,00 -70,92 -145,77 -400,00 -139,44 0,00 -1225,70 32,85 -1192,85



c) il Prospetto Rate raggruppato per Anagrafica esercizio 2019/2020 nel quale è riportata la rateizzazione 
degli importi costituenti le spettanze a carico di questa ASST:

PROSPETTO RATE RAGGRUPPATE PER ANAGRAFICA COND."DEL CHIESE” ESER. ORDINARIO 
DA 01.11.19 A 31.10.20

Prev. 
Di 

Gesti
one

Saldo 
fine eser.  

prec.

Totale  
Preventiv

o

Rata 1 
11/03/2

0

Rata 2 
11/05/2

0

Rata 3 
11/06/2

0

Rata 4 
31/07/2

0

Rata 5 
10/09/2

0

Quota a 
rimbors

o

Totale 
dovuto

ASST 
GARDA

-
1.225,

70
32,85 -1.192,85 212,29 245,14 245,14 245,14 214,14 0,00 -1.192,85

RICHIAMATA la comunicazione dell’Amministratore, inviata a mezzo e mail del 09.03.2010, 
testualmente recante: “…l’assemblea condominiale di domani sera viene sospesa per ordinanza 
Coronavirus. Vi aggiorniamo appena ci sarà la possibilità di riunirci nuovamente passata l’emergenza. Vi 
invitiamo a bonificare le rate in scadenza nonostante non viene fatta l’assemblea per permettere di 
continuare la gestione normale del condominio.”;

PRESO ATTO del sollecito successivamente pervenuto dall’Amministratore del condominio a mezzo mail 
del 18.06.2020, di seguito riportato: “Le comunico che da parte sua non risulta ancora ad oggi versato, per 
le unità A1C, A1B, del Condominio Palazzina Del Chiese, la somma di euro 702,57, quale differenza tra le 
somme versate e le quote scadute. Stante la necessità di avere a disposizione i fondi per poter gestire il 
condominio, la invito a regolarizzare l’ammontare scaduto il prima possibile , onde evitare ulteriori 
solleciti con aggravio di spesa. Il versamento deve essere effettuato esclusivamente a mezzo bonifico ….”;

RILEVATO il permanere delle condizioni di emergenza per Coronavirus, imposte a mezzo di 
provvedimenti normativi, che non consentono lo svolgimento della assemblea condominiale 
funzionalmente preposta alla approvazione delle spese condominiali sostenute e di quelle future;

CONSIDERATO pertanto che, pur in assenza di una specifica deliberazione condominiale, la funzionale 
gestione condominiale necessita delle coperture finanziarie per assicurare il regolare svolgimento della 
attività di amministrazione e di gestione del condominio;

ATTESA l’esigenza di assegnare un budget di € 1.192,85 per il pagamento delle spese condominiali del 
Condominio “Del Chiese”, per l’Esercizio Ordinario dall’1.11.2019 al 31.10.2020, e di provvedere al 
pagamento delle rate n. 1, n. 2, n.3 e n. 4, come da Prospetto rate suindicato, per complessivi € 947,71, 
quale somma complessivamente dovuta da questa Azienda alla data del 31.7.2020;

VISTA l’istruttoria compiuta dal Responsabile del procedimento Ing. Paolo Carta, che ai sensi del Capo II 
della Legge 7 agosto 1990 n. 241 e successive modificazioni e integrazioni, ne attesta la completezza 
supportato in tale funzione, per la parte amministrativa, dalla Dott.ssa Elisabetta Pedrini;

VISTA la proposta del Responsabile U.O.C. Logistica dei Beni e Servizi, Ing. Paolo Carta, che attesta la 
regolarità tecnica e la legittimità del presente provvedimento;

VISTA l’attestazione del Dirigente Responsabile della U.O.C. Servizio Gestione Risorse Economico 
Finanziarie alla regolarità contabile;



DETERMINA

Per i motivi in premessa indicati:

1. di prendere atto della comunicazione, ns. prot. n. 7638 del 24.02.2020, dell’Amministratore del 
Condominio “Del Chiese”, Studio De Nard con sede in Brescia via Morcelli, 4, contenente gli allegati: 
Riparto Rendiconto Esercizio 2018/2019, Riparto Bilancio Preventivo 2019/2020 e Prospetto Rate 
raggruppato per Anagrafica;

2. di assegnare un budget di € 1.192,85 complessivi per il pagamento delle spese condominiali del 
Condominio Al Chiese di cui al bilancio preventivo 2019/2020, come in premesse trasmesso;

3. di pagare le spese condominiali relative all'immobile sito in Gavardo via A. Gosa, 83, di cui alle rate 
n.1, n.2, n.3 e n.4, come indicate nel Prospetto Rate in premessa indicato, per complessivi € 947,71, 
quale somma complessivamente dovuta da questa Azienda alla data del 31.7.2020;

4.  di dare atto che il costo derivante dal presente provvedimento, qui quantificato in omnicomprensivi  € 
1.192,85, verrà registrato nella contabilità aziendale, area territoriale, dell’anno 2020 con imputazione al 
conto “sopravvenienze passive servizi non sanitari” codice 13.50.001.059 per € 198,81 ed al conto 
“spese condominiali” codice 13.25.001.002 per  € 994 ,04, e sarà gestito con il budget di seguito 
indicato:

1350001059/TE3 /T2000098  € 198,81
1325001002/TE3 /T2000098  € 994,04

5. di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale, in 
conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs.  n.502/1992 e ss.mm.ii. e dell’art. 12, comma 14 della 
L.R. 33/2019;

6. di disporre, a cura dell'U.O.C. Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo pretorio on-line 
dell'ASST del Garda– ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, e dell'art.32 della L. n. 
69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e comunitari in materia di 
protezione dei dati personali.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE
U.O.C. LOGISTICA DEI BENI E SERVIZI

(Ing. Paolo Carta)


		2020-07-21T11:09:48+0000


		2020-07-21T11:10:45+0000
	Firma applicativa




